盘锦市消防救援支队以案促改促治

攻坚行动综合专班文件
〔2024〕1号
关于成立以案促改促治

攻坚行动综合专班的通知

基层各大队、机关各科室：

为认真贯彻落实王祥喜部长、驻部纪检监察组座谈调研精神和王星政委来盘调研指导全面从严治党工作，部署推进以案促改促治攻坚行动任务的要求，扎实推进支队以案促改促治攻坚行动，经支队党委研究决定，成立以案促改促治攻坚行动综合专班。现将有关事项通知如下：

一、组织机构
支队党委对综合专班实施全面领导，政治委员张涛、支队长曹希锋负责综合专班的全面工作；副支队长王石清负责后勤保障专班；副支队长瞿凯负责防火监督专班；副支队长白李东负责灭火救援专班；政治部主任杨帅负责政治工作专班；专班办公室设在支队纪委，负责统筹谋划、协调指导、督促检查、政治监督、服务保障等工作；各大队要比照支队模式成立专班，对照任务分工，立足大队工作现状，专题研究，纵向推进。

二、综合专班办人员组成

（一）综合专班办公室组成

主  任：刘亚东  副政治委员
副主任：张  超  政治部副主任兼队务督察科科长（联络员）

成  员：陈  军  兴隆台区消防救援大队中级专业技术职务
王  丹  防火监督科中级专业技术职务
宋金波  指挥中心副主任

李中元  兵工街消防救援站政治指导员

陈  铎  滨海大道消防救援站副站长

郭祉维  公园街消防救援站试用期干部

张春晓  队务督察科文员

赵洁苹  队务督察科文员

代婧祎  队务督察科文员

贾思琪  队务督察科文员

工作任务：对纪检工作进行全面梳理，以三个“专项整治”两个“回头看”为抓手，对《苏静中案以案促改促治问题汇总》30条问题清单逐项分析制定整改措施；组织领导各条线、各部门再次集中开展以案促改促治集中攻坚活动，协调统筹落实集中攻坚活动，负责综合协调、定期调度、跟踪、督办各项重点工作，适时召开专班会议。
（二）灭火救援专班

组  长：白李东  副支队长兼灭火救援部部长
副组长：董成龙  作战训练科科长（联络员）
赵春浩  指挥中心主任
成  员：张  晗  作战训练科副科长
刘忠宝  指挥中心高级专业技术职务
闵冠群  作战训练科中级专业技术职务
赵虹宇  指挥中心初级专业技术职务
工作任务：负责全市消防救援队伍救援预案编制、战术研究工作；灭火救援岗位职业技能鉴定工作；组织指导作战训练安全、执勤备战、训练演练和重大活动消防安全保卫；组织指导消防救援、特种灾害事故救援专业队伍建设工作；负责支队机关应急值守和值班工作；负责警情和灾情信息的接收、综合、研判、报送、分转等工作；负责上级批示、指示、命令及队伍报告、举报信息等接收、分转，承担舆情监控、报告、督办等任务；组织制定各类灾害事故分级应对制度、力量调度方案并组织实施，根据灾情发布预警预报；承办跨区域消防救援力量调动事宜。

（三）政治工作专班

组  长：杨  帅  政治部主任

副组长：张  超  队务督察科科长

杨海鹏  组织干部科科长（联络员）
成  员：蔡东辉  组织干部科二级督导员

姜  涛  向海大道消防救援站政治指导员

付梓洋  城北街消防救援站站长

王  斌  滨海大道消防救援站政治指导员

工作任务：对政治工作存在问题进行梳理，根据《苏静中案以案促改促治问题汇总》30条问题清单逐项分析制定整改措施、细化工作方式、建立保障机制。指导各战线、各单位开展集中学习，对各级党组织在政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设方面是否存在责任缺失开展深入排查。紧紧围绕集体领导、队伍建设、选人用人、监督制约、考核考评等重点方面，对权力运行的关键节点、内部管理的薄弱点、问题多发的风险点及时分析研判，不断完善监督制约机制。

（四）后勤保障专班

组  长：王石清  副支队长
副组长：盖建宇  后勤保障科科长（联络员）
成  员：卞鹏云  后勤保障科副科长
李  靖  后勤保障科二级助理员
曹大卫  应急通信与车辆勤务站站长
纪宏波  公园街消防救援站政治指导员
孙  健  公园街消防救援站副站长
杨浩聪  青年路消防救援站政治指导员
戴耀萱  城北街消防救援站副站长
工作任务：规范账务、凭证、大项经费支出、重点项目等各项经费支出审批流程，利用晾晒账本、比对标线等机制，落实财务监督工作，研究制定《全市招标采购管理暂行规定》，实行“提、采、验、评”制度，明确各部门主体责任，对基层采购单位进行监管，全过程审查采购过程，对企业进行回访，切实提高采购人员责任心和业务能力水平。
（五）防火监督专班

组  长：瞿  凯  副支队长
副组长：班国维  防火监督科科长
吴  申  综合指导科科长（联络员）
成  员：刘  帅  综合指导科副科长
王  丹  综合指导科中级专业技术职务
王  爽  防火监督科中级专业技术职务
杨  旭  双台子区消防救援大队初级专业技术职务
安福建  辽东湾新区消防救援大队初级专业技术职务
林  强  兴隆台区消防救援大队初级专业技术职务
工作任务：建立落实消防“三公示一公开”阳光执法机制，实施消防“执法权利清单化”管理制度；实行“审查衔接联动”协同监督机制，切实规避篡改上级文件精神的问题发生，确保新制定文件严格依照标准依法合规；实行消防技术服务机构“三必查两承诺一分析”监管机制；落实消防执法“首查负责制”，建立落实“集体议案”制度，建强“镜像评估”督查体系。

（六）兴隆大队专班

组  长：田洪波  兴隆台区消防救援大队教导员

王  强  兴隆台区消防救援大队大队长
副组长：赵建海  兴隆台区消防救援大队副大队长

白雪岩  兴隆台区消防救援大队副大队长
成  员：陈  军  兴隆台区消防救援大队防火监督员

        林  强  兴隆台区消防救援大队防火监督员
姜  涛  向海大道消防救援站政治指导员（联络员）

        常  建  向海大道消防救援站站长
        纪宏波  公园街消防救援站政治指导员

        许禄猛  公园街消防救援站站长
        杨浩聪  青年路消防救援站政治指导员

        柳思雨  青年路消防救援站站长

（七）盘山大队专班

组  长：李  季  盘山县消防救援大队教导员

张尚龙  盘山县消防救援大队大队长
副组长：石  闯  盘山县消防救援大队副大队长

纪宏飞  盘山县消防救援大队副大队长
成  员：黄跃宇  岳山街消防救援站政治指导员（联络员）
        佟  帅  岳山街消防救援站政治站站长
        徐振波  岳山街消防救援站副站长

（八）双台子大队专班

组  长：杨  涛  双台子区消防救援大队大队长
顾  贺  双台子区消防救援大队教导员

副组长：邹永胜  双台子区消防救援大队副大队长

成  员：刘  齐  城北街街消防救援站政治指导员（联络员）
李中元  兵工街消防救援站政治指导员
        刘一兴  城北街消防救援站副站长

（九）大洼区大队专班

组  长：关飞龙  大洼区消防救援大队教导员

孙  贺  大洼区消防救援大队大队长

副组长：李大伟  大洼区消防救援大队副大队长

成  员：邵红申  大洼区消防救援大队防火监督员

王海洋  红海滩大街消防救援站指导员(联络员)

刘明阳  红海滩大街消防救援站站长

李  耿  红海滩大街消防救援站副站长

（十）辽东湾大队专班

组  长：张  宁  辽东湾新区消防救援大队教导员

王景林  辽东湾新区消防救援大队大队长
副组长：刘朝生  辽东湾新区消防救援大队副大队长

成  员：安福建  辽东湾新区消防救援大队防火监督员

        王  祺  辽东湾新区消防救援大队防火监督员
王  斌  滨海大道消防救援站政治指导员（联络员）

        丁泓序  滨海大道消防救援站站站长
各大队专班工作任务：专班按照支队推进表整改措施的工作目标，明确工作要求，彻底整顿思想初心、内部关系、执法权力、履行职责、干部监督等方面存在的问题，推动以案促改促治工作切实取得成效。各大队联络员，负责协调汇总上报大队以案促改促治相关工作。
四、运行机制

（一）挂图作战机制。细化分解行动任务目标，明确重点工作、完成时限、责任领导、责任科室和责任人员，列出时间表、路线图。对照任务图表，每日盘点工作，标识进度，倒推各项措施落实落地。

（二）每日汇总机制。专班每日收集汇总各条线、各大队工作推进情况，呈报支队领导。

（三）每日通报机制。对照总体方案、上级要求、领导批示，专班每日对各大队工作推进情况进行一次汇总，提炼总结好的经验做法，通报、督办存在不足，值班领导利用每日交接班对各大队工作推进情况进行调度，通报存在问题，部署重点任务。

（四）指挥调度机制。支队主官每周听取办公室工作情况汇报，并进行点评；办公室对各部门工作进展情况进行跟踪督促，及时掌握工作动态。

（五）约谈警示机制。对以案促改促治工作推动不力、进展迟缓的单位主要负责人，由支队领导及时进行约谈提醒。

（六）监督检查机制。办公室对各单位以案促改促治工作进展情况进行定期检查和不定期抽查，对整改不力、敷衍塞责的单位和个人进行通报批评，并责令限期整改。

五、工作要求

（一）充分认识工作专班重要意义，增强紧迫感责任感。成立工作专班是突破工作重点难点的有效方法，必须持续以工作专班方式开展工作，组织力量，集中资源，靶向发力，加大工作统筹和组织力度，全力攻坚重点难点工作，全力应对困难挑战。

（二）要突出工作重点，增强专班工作实效。各工作专班要突出工作重点，集中力量攻坚，抓重点、重点抓，要细化梳理和分解落实任务，逐项建立台账，一件一件去盯、一环一环去抓，不折不扣执行工作专班的部署要求，全力推进《苏静中案以案促改促治问题汇总》30条问题整改工作，确保专班工作取得实效。

（三）压实工作责任，增强专班工作合力。各工作专班要压实工作责任，专班组长要坚持领导带头，亲自研究部署、亲自跟进督办、亲自推动落实同时，各工作专班要督促各大队专项工作的推进，同步做好任务分解，狠抓工作进度。对于重点工作，上下工作专班要形成合力，提升工作成效。

（四）讲究方式方法，增强专班工作实绩。要坚持“一线工作法”，做到“身在”一线、“心到”一线，在一线作决策、解难题、促发展。要坚持“一队一策”、“一事一策”，研究分析问题，找出对策措施，形成办法和举措。各专班要形成工作合力，加强纵向和横向的协作联动，分工不分家，统筹协调、一体推进专项工作。
专班自成立之日起运行至2024年底，到期后根据工作需要确需保留的，按程序报支队党委审批。

              盘锦市支队以案促改促治攻坚行动综合专班

                              2024年10月28日